
 

Váleční veteráni se sešli v Bystřici nad Olší

V předvečer připomínky Dne válečných veteránů se 5. listopadu sešli v Bystřici nad Olší 
váleční veteráni, kteří jsou členy ČsOL jednoty Frýdek-Místek. Mezi pozvanými hosty byl br. 
Václav Krejčí – oblastní koordinátor Projektu péče o válečné veterány a br. Petr Radina, terénní 
pracovník tohoto projektu, starosta obce Bystřice Mgr. Roman Wróbel a další.

Předseda jednoty ČsOL br. Petr Majer ve svém vystoupení mimo jiné uvedl: 
„Z druhoválečných veteránů je členem ČsOL jednoty FM br. rotný v.v. Jan Prokesz 
z Oldřichovic, který 28. listopadu oslaví 96. narozeniny. Bratr Jan Prokesz bojoval v letech 
1944 - 1945 proti fašismu na západní frontě v Normandii, jako příslušník čs. samostatné obrněné 
brigády ve Velké Británii, společně se svými dvěma bratry Jiřím a Antonínem, kteří již bohužel 
mezi námi nejsou. Jejich životní osudy jsem zaznamenal v knize Trnitá cesta k Dunkerque. 
Druhým je br. Pavel Rusz, partyzán, který se svými rodiči působil v partyzánské skupině Nad 
Olzou. Válečné útrapy zažila rovněž naše členka, sestra Helena Kuczerová, která letos oslavila 
86. narozeniny. Je bohužel vážně nemocná, upoutána na lůžko. Společně se sestrou Soňou 
Mikulovou jsme ji letos navštívili a rád bych v této souvislosti chtěl poděkovat její rodině, dceři paní
Žanetě Kuczerové za péči, kterou jí věnuje.“ 

V diskuzi br. Václav Krejčí uvedl: „V Moravskoslezském kraji pečujeme o 66 válečných 
veteránů, z toho je 20 druhoválečných a  46 novodobých válečných veteránů je nad 60 let věku.“

br. Teodor Hybler

Foto: br. Martin Wrzecionko


